

Formularul nr. 5

Antreprenor: Tigmetal -Complex SRL
 Investitor: Consiliul Raional Ungheni
 Obiect: Reparatii tabara de odihna s. Radenii Vechi -Baia

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 15.2.1

Nr.	Simbol norme si Cod	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC,	m2			29,742
						29,742
1.1	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,36	41,3081	14,871
1.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	41,3081	14,871
2	RpCH3 2C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala	m2			7,585
						7,435
2.1	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,09	41,3081	3,718
2.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09	41,3081	3,718
2.3	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	5	0,15
3	RpCH1 8A	Scheletul din material lemnos, la invelitori, magazii, baracamente,	m3			4081,138
						1078,141
3.1	20101029 08749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	0,63	2794,0457	1760,249
3.2	20101029 06961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,42	2747,7549	1154,057
3.3	28741458 86942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	5	10,0596	50,298
3.4	28752763 11528	Scoabe din otel	kg	3,5	8,383	29,34
3.5	28741158 38567	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100	buc	3,5	0,8383	2,934
3.6	28741158 41435	PIULITE UZUALE HEXAGONALE M 10	buc	3,5	0,8383	2,934
3.7	28741258 81265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	3,5	0,8383	2,934
3.8	71240100 10700	Dulgher	h-om	25,85	41,3081	1067,814
3.9	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	41,3081	10,327
3.10	29404200 07679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,01	20	0,2
3.11	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	5	0,05
4	RCsB21 A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind	buc			17,136
						4,957
4.1	28112368 32352	Burghiu widia	buc	0,3	30,5979	9,179

5.8	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	5	0,1
6	CC02D2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor	kg			7,619 1,072
6.1	27106022 00000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	6,3872	6,547
6.2	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,034	31,5418	1,072
7	RpCB0 4A	Beton armat turnat în stâlpi, nervuri, placi, podește, scări, ziduri de sprijin,	m3			837,762 251,704
7.1	26511221 00440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301	1,2535	377,298
7.2	14211022 00082	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-30 mm	m3	0,678	143,7113	97,436
7.3	14211022 00587	Nisip sortat spălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,74	119,7594	88,622
7.4	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,31	15,1695	4,703
7.5	71230100 10200	Betonist	h-om	5,61	31,5418	176,95
7.6	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,37	31,5418	74,754
7.7	29522700 03702	Betoniera pînă la 101 - 250 l cu cadere liberă, actioanată electric	h-ut	0,325	0	0
7.8	29522700 03717	Vibrator de interior pentru beton acționat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6	30	18
7.9	34105200 01373	Automacara 5 tf	h-ut	0,15	0	0
8	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminat, tablă, tablă striată, oțel beton,	kg			40,396 6,624
8.1	27341138 03207	Sirma neagră moale d = 2 mm	kg	0,01	9,5808	0,096
8.2	27752763 09886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1	33,5326	33,533
8.3	28731559 01200	Electrozi pentru sudură	kg	0,005	28,7423	0,144
8.4	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,19	31,5418	5,993
8.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	31,5418	0,315
8.6	72120300 22700	Sudor	h-om	0,01	31,5418	0,315
9	RCsB21 A	Forarea mecanică a gurilor cu diametrul de 5 cm, în elementele de beton, avînd	buc			12,527 3,785
9.1	28112368 32352	Burghiu widia	buc	0,3	29,1415	8,742
9.2	71230100 10200	Betonist	h-om	0,12	31,5418	3,785
9.3	29405200 07609	Mășină de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,06	0	0
10	RpCH1 8A	Scheletul din material lemnos, la învelitori, magazii, baracamente,	m3			3683,112 823,241
10.1	20101029 08749	Grinzi rasin. cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	0,63	2661,0542	1676,464
10.2	20101029 06961	Rigle de rasin. cu muchii ascuțite G=28/48-96/96 L=3- 3,50 m	m3	0,42	2616,9667	1099,126
10.3	28741458 86942	Cuie construcții tip A 3 x 70 mm	kg	5	9,5808	47,904

10.4	28752763 11528	Scoabe din otel	kg	3,5	7,984	27,944
10.5	28741158 38567	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100	buc	3,5	0,7984	2,794
10.6	28741158 41435	PIULITE UZUALE HEXAGONALE M 10	buc	3,5	0,7984	2,794
10.7	28741258 81265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	3,5	0,7984	2,794
10.8	71240100 10700	Dulgher	h-om	25,85	31,5418	815,356
10.9	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	31,5418	7,885
10.1	29404200 0 07679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,01	0	0
10.1	29221400 1 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	5	0,05
11	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc.,	m2			10,7
						9,305
11.1	20101029 03495	Scinduri de rășinoase	m3	0	2616,9667	0
11.2	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,12	10,3791	1,245
11.3	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,225	31,5418	7,097
11.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	31,5418	2,208
11.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5	0,15
12	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			39,92
						26,811
12.1	24301161 04841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,012	27,9439	0,335
12.2	23201662 00755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1	12,7743	12,774
12.3	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,85	31,5418	26,811
13	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice:	m3			128,379
						7,885
13.1	24621061 10601	Paste antiseptice	kg	1,96	61,4765	120,494
13.2	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,25	31,5418	7,885
14	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla,	m2			14,363
						7,885
14.1	26821326 00465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	5,5888	6,427
14.2	28752763 120001	Шпильки (fise)	buc	12	0	0
14.3	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,2	31,5418	6,308
14.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	31,5418	1,577
14.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
15	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile	m2			158,678
						36,273
15.1	27104036 43000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,15	83,8316	96,406

19.1	20101029 03497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,04	2661,0542	106,442
19.2	20101029 06900	Rigle de rasinoase	m3	0,04	2616,9667	104,679
19.3	20301129 470001	Pervaz de rasinoase	m	5	73,4524	367,262
19.4	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4	10,3791	4,152
19.5	28521073 35349	Lucru la masina	h-om	0,06	31,5418	1,893
19.6	71240100 10700	Dulgher	h-om	3,7	31,5418	116,705
19.7	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3	31,5418	9,463
19.8	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5	0,15
20	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn,	m2			30,705
						17,348
20.1	15421261 08945	Ulei de in siccativat	kg	0,08	16,7663	1,341
20.2	24301161 06105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,19	39,9198	7,585
20.3	23201162 00573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,05	11,9759	0,599
20.4	26811260 014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5	1,5968	0,798
20.5	03720107 306661	Bumbac de şters	kg	0,2	7,984	1,597
20.6	24302261 01349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1	14,3711	1,437
20.7	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	31,5418	17,348
21	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc.,	m2			10,7
						9,305
21.1	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0	2616,9667	0
21.2	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,12	10,3791	1,245
21.3	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,225	31,5418	7,097
21.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	31,5418	2,208
21.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5	0,15
22	CK17A	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea	m2			220,778
						113,551
22.1	20101029 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,04	2616,9667	104,679
22.2	24302261 00034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1	15,409	1,541
22.3	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4	2,3952	0,958
22.4	28521073 35349	Lucru la masina	h-om	0,5	31,5418	15,771
22.5	74220100 60100	Timplar	h-om	2,45	31,5418	77,277
22.6	71220500 13400	Zidar	h-om	0,4	31,5418	12,617

22.7	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	31,5418	7,885
22.8	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
23	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn,	m2			30,705
						17,348
23.1	15421261 08945	Ulei de in siccativat	kg	0,08	16,7663	1,341
23.2	24301161 06105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,19	39,9198	7,585
23.3	23201162 00573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,05	11,9759	0,599
23.4	26811260 014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5	1,5968	0,798
23.5	03720107 306661	Bumbac de şters	kg	0,2	7,984	1,597
23.6	24302261 01349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1	14,3711	1,437
23.7	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	31,5418	17,348
24	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla,	m2			14,363
						7,885
24.1	26821326 00465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	5,5888	6,427
24.2	28752763 120001	Шпильки (fise)	buc	12	0	0
24.3	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,2	31,5418	6,308
24.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	31,5418	1,577
24.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
25	IzF10H	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din saltele din	m2			55,924
						3,785
25.1	25213026 02904	Placi din material termoizolant cu energie redusa	m2	1,02	51,0973	52,119
25.2	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,07	31,5418	2,208
25.3	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,05	31,5418	1,577
25.4	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,004	5	0,02
26	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla,	m2			14,363
						7,885
26.1	26821326 00465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	5,5888	6,427
26.2	28752763 120001	Шпильки (fise)	buc	12	0	0
26.3	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,2	31,5418	6,308
26.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	31,5418	1,577
26.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
27	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			9,325
						8,516
27.1	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	15,1695	0,758

27.2	71220500 13400	Zidar	h-om	0,12	31,5418	3,785
27.3	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	31,5418	4,731
27.4	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	5	0,05
28	RpCJ12 A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment	m2			86,311
						53,621
28.1	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	678,6367	16,287
28.2	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,57	1,2535	11,996
28.3	14211022 00513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	143,7113	3,88
28.4	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,007	15,1695	0,106
28.5	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,33	31,5418	41,951
28.6	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,37	31,5418	11,67
28.7	29522700 038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,008	50	0,4
28.8	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	5	0,02
29	RpCJ06 C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre,	m			30,112
						26,495
29.1	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,29	1,2535	1,617
29.2	26521021 00713	VAR PASTA	m3	0,0014	463,0697	0,648
29.3	26641021 01000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,007	0	0
29.4	14211022 00513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	143,7113	1,236
29.5	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0022	15,1695	0,033
29.6	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,51	31,5418	16,086
29.7	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,33	31,5418	10,409
29.8	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50	0,075
29.9	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	5	0,008
30	IZF55A 01+	Termoizolatii cu placi Austrotherm la terase cu vegetatie mica, planseu	m2			207,821
						38,481
30.1	20012956	Strat DDC (difuziune, decompresiune, decompensare) in cazul spatiilor foarte umede	m2	1,1	0	0
30.2	Pol_02	Placi polistiren EPS si XPS Austrotherm	mp	1,01	167,6632	169,34
30.3	12391	Izolator lucrari speciale	ora	0,85	31,5418	26,811
30.4	90331	Peisagist categoria a III-a	ora	0,12	31,5418	3,785
30.5	39921	Muncitor deservire categoria a II-a	ora	0,25	31,5418	7,885
31	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la	m2			12,48
						3,785

40.1	26641021 02002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,035	678,6367	23,752
40.2	26611128 008000	Placi sau straihuri din marmura, travertin, piatra	m2	1,02	167,6632	171,016
40.3	28752758 91519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,39	14,3711	5,605
40.4	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,02	15,1695	0,303
40.5	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12	1,2535	15,042
40.6	26511221 00270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4	1,2535	0,501
40.7	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8	31,5418	25,233
40.8	71220300 12940	Pietrar	h-om	6	31,5418	189,251
40.9	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,025	50	1,25
40.10	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	5	0,25
41	RpCO5 6A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti,	m2			13,248
						13,248
41.1	74220100 60100	Timplar	h-om	0,21	31,5418	6,624
41.2	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,21	31,5418	6,624
42	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu	m2			951,259
						17,663
42.1	20301129 38150	Ferestre din mase plastice	m2	1	918,9539	918,954
42.2	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3	0,2954	0,886
42.3	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,165	72,654	11,988
42.4	24302261 01600	Chit siliconic	kg	0,123	14,3711	1,768
42.5	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,51	31,5418	16,086
42.6	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	31,5418	1,577
43	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si	m2			1143,407
						25,549
43.1	20301129 39150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si acesoriile necesare	m2	1	1077,8347	1077,835
43.2	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4	0,2954	1,182
43.3	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,5	72,654	36,327
43.4	24302261 01600	Chit siliconic	kg	0,175	14,3711	2,515
43.5	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,73	31,5418	23,026
43.6	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	31,5418	2,523
44	RpCK4 2A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2			10,421
						9,463
44.1	41001262 02818	Apă	m3	0,05	15,1695	0,758

44.2	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,15	31,5418	4,731
44.3	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	31,5418	4,731
44.4	29221400 06703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	5	0,2
45	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra	m3			345,754
						53,621
45.1	14212022 00525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,25	143,7113	35,928
45.2	14111222 01751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1	231,5349	254,688
45.3	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1	15,1695	1,517
45.4	93120400 19600	Sapator	h-om	1,5	31,5418	47,313
45.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2	31,5418	6,308
46	RpCD0 8C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi.	kg			1,602
						1,136
46.1	28731220 04111	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,01	0	0
46.2	27341138 03116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,01	10,3791	0,104
46.3	25231567 19079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,15	2,3952	0,359
46.4	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,031	31,5418	0,978
46.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	31,5418	0,158
46.6	29221400 06702	Macara de fereastra	h-ut	0,0006	5	0,003
47	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in	m2			139,866
						28,388
47.1	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1077,8347	110,478
47.2	41001262 02818	Apă	m3	0,033	15,1695	0,501
47.3	71230100 10200	Betonist	h-om	0,8	31,5418	25,233
47.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	31,5418	3,154
47.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1	5	0,5
48	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm	m2			67,405
						22,079
48.1	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	678,6367	22,395
48.2	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13	1,2535	16,295
48.3	14211022 00513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	143,7113	6,036
48.4	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,6	31,5418	18,925
48.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	31,5418	3,154
48.6	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	50	0,6